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9 de octubre del 2023 

Señor 
Ernesto A. Bournigal Read  
Superintendente 
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana 
Av. César Nicolás Penson No. 66, Gazcue 
Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana 

Atención: Claudio Guzmán 
Dirección de Participantes 

Copia: Elianne Vílchez Abreu 
Vicepresidenta Ejecutiva 
Bolsa y Mercados de Valores de la República Dominicana 
Calle José Brea Peña No. 14, Edificio BMVRD, 2do Piso, Evaristo Morales 
Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana 

Referencia: Tarifario UC – United Capital Puesto de Bolsa, S.A., [“United Capital”]. 

Distinguido señor Superintendente: 

Luego de un cordial saludo, de conformidad con el contenido del párrafo I del Artículo 86 del Reglamento para los 
Intermediarios de Valores, tenemos a bien remitir la versión actualizada del tarifario de servicios, correspondiente a 
United Capital: 

Tarifario UC – United Capital Puesto de Bolsa, S.A. 

Colocaciones Mercado Primario1 
(Renta Fija-Renta Variable) Comisión 

Por postura en Pesos Dominicanos DOP 0.00 - DOP 2,000 

Por postura en Dólares Americanos USD 0.00 - USD 40.00 

Por valor transado adjudicado en Pesos Dominicanos/Dólares Americanos 0.00%-2.00% 

Intermediación 
(Compra y/o Venta)2 

Comisión 

Operaciones vía BVRD 0.0000% - 0.0275% 

Operaciones vía Market Makers 0.0000% - 0.0175% 

Clientes físicos 0.0000% - 0.2000% 

Clientes Corporativos 0.0000% - 0.1000% 

Estructuración y Colocación de Emisiones3 Comisión 

Estructuración Hasta 3.50% 

1 Dependen del tipo de instrumento y de las características de la emisión. Los porcentajes se calculan por postura y en base al valor a pagar de la 
transacción o en base al monto total adjudicado. 
2 Comisión sobre el valor transado (compra y/o venta). 
3 Dependen del tipo de instrumento y de las características de la emisión. 
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Colocación Hasta 1.50% 

Otros Servicios4 Comisión 

Asesoría Financiera Hasta 1.00% 

Servicios Propios o de Terceros 
(CEVALDOM)5 

Precio 

Apertura de Cuenta de Corretaje Sin costo 

Transferencias de Valores entre Cuentas del mismo Titular Hasta DOP 500.00 

Cambio de Titularidad DOP 5,000.00 

Certificaciones de tenencia y constancias Hasta DOP 500.00 

Órdenes de Transacciones – transferencias de efectivo6 Hasta DOP 5,000.00 

Certificaciones con Reserva de Prioridad DOP 600.00 

Comunicación Confirmación de Valores Hasta DOP 300.00 

Gestión, Custodia y Supervisión de Valores7 Comisión 

Renta Fija, Variable y Valores Internacionales Hasta 0.0127% 

Tarifa C 
(cobro por punta, por cada DOP $1MM o su equivalente en USD) 

Comisión 

Renta Fija por Mecanismo Centralizado de Negociación DOP 11.20 

Renta Variable por Mecanismo Centralizado de Negociación DOP 5.60 

Derivados por Mecanismo Centralizado de Negociación DOP 14.00 

Renta Fija por Sistema de Registro OTC DOP 25.20 

Derivados por Sistema de Registro OTC DOP 22.40 

United Capital se reserva el derecho de revisar libremente los montos de las comisiones aplicables a los servicios y 
operaciones descritos en este tarifario, siempre dentro del marco de las disposiciones de la Ley No. 249 – 17 sobre 
Mercado de Valores. El cliente reconoce y acepta que los cargos, tarifas y comisiones que se generen a favor de la 
Superintendencia del Mercado de Valores o del Depósito Centralizado de Valores, podrán ser modificados 
directamente por estas entidades y que dichas modificaciones podrán ser consultadas en sus páginas web y en las 
resoluciones dictadas al efecto.  

Sin otro particular por el momento, se despide, 

Muy atentamente, 

Pamela De Los Santos Franco  
Gerente Legal y Cumplimiento  

4 Sobre el valor de los activos. 
5 Servicios relacionados a CEVALDOM y las gestiones del puesto de bolsa. 
6 Por cada operación registrada.  
7 Las comisiones de custodia incluyen las comisiones de CEVALDOM, SIMV y United Capital Puesto de Bolsa. 
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